2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Нижневартовского района
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
П Р И К А З
от _______________                                                                                        № _____
г. Нижневартовск

	О выполнении приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.01.2023 № 10-П-132 «Об организации и обеспечении деятельности Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023 году» на территории района

В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных вопросов при оценке экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, а также защиты их прав, в том числе на объективное оценивание,

Приказываю:

1. Отделу общего образования управления образования администрации района довести до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.01.2023 № 10-П-132 «Об организации и обеспечении деятельности Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023 году».

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений района:

довести до сведения обучающихся, родительской общественности утвержденное Положение о Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по рассмотрению апелляций участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023 году;

при организации работы в случаях подачи апелляций участниками государственной итоговой аттестации руководствоваться утвержденным Положением о Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

обеспечить оборудование пунктов рассмотрения апелляций компьютерной и копировальной техникой, средствами видеонаблюдения для осуществления видеозаписи проведения заседаний в пунктах рассмотрения апелляций, обеспечить работоспособность технических средств, осуществлять иные мероприятия, необходимые для обеспечения функционирования пунктов рассмотрения апелляций.
3. Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования «Спектр»:

обеспечить размещение информации о Положении и персональном составе Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по рассмотрению апелляций участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2020 году на сайте учреждения;

при организации работы в случаях подачи апелляций участниками государственной итоговой аттестации руководствоваться утвержденным Положением о Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

СОГЛАСОВАНИЕ ПРОЕКТА ПРИКАЗА

ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ РАЙОНА
Название проекта приказа: «О выполнении приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19.01.2023 № 10-П-132 «Об организации и обеспечении деятельности Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023 году» на территории района»
ФИО, должность лица, ответственного за подготовку проекта, № телефона: Бугулова Б.А., главный специалист управления образования и молодежной политики администрации района, 49 47 41

Согласование проекта приказа:

	Должность
	ФИО,

визирующего проект
	Замечание,

подпись, дата

	Начальник управления правового обеспечения и организации местного самоуправления администрации района
	А.Н. Колокольцев

Приказ разослать:

	1. Делопроизводство – 1 экз.
	3. МАУ ДО «Спектр»

	2. МБОУ района - 15 экз.

Ознакомление с приказом:

	ФИО ответственного исполнителя
	Должность
	Подпись, дата

	Б.А. Бугулова
	главный специалист отдела общего образования управления образования и молодежной политики района

	С.Ф. Эрик
	Исполняющий обязанности директора МАУ ДО «Спектр»

Контроль:

	Дата исполнения приказа:

	Дата поступления информации о снятии с контроля:

	Снято с контроля: _______

_______________________

/виза руководителя, дата/

Исполняющий обязанности

начальника управления                                                                 О.В. Бардина